
1 

 

 

                                                                                       

                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                  ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 2 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 3 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 26/1/2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 178 / 20/1/2017 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος, Βαμβακούσης Ιωάννης Υ/ρχης Σύρου αναπληρωτής  του Γκίζη 

Ιάκωβου Λ/ρχη Σύρου, Βρεττός Στέφανος,  Κανάκης Γεώργιος,  Κοσμάς  Δημήτριος,  Μηλιός 

Γεώργιος,  Παούρης Νικόλαος, Προκοπίου Φλώρα,  Φίλιππα Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης, Ζουλός Νικόλαος, Καρακατσάνης Γεώργιος, Λαρεντζάκης Γεώργιος, 

Σκιαδά ‘Αννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος 

Πρίν την έναρξη της Συνεδρίασης το Συμβούλιο αποφάνθηκε ομόφωνα για τη συζήτηση του 

1
ου

 εκτός ημερησίας διατάξεως θέματος, προκειμένου να προχωρήσουν οι διοικητικές 

διαδικασίες 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Αίτηση κ. ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ για την 

απαλοιφή του 4ου όρου στο από 12/10/2016 Συμφωνητικού μεταξύ αυτού και του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  

O Πρόεδρος υπενθυμίζει στο Συμβούλιο, την αριθ. 212/29.6.2016 (ΑΔΑ: ΩΓΚ5ΟΡΝ0-3ΦΘ) 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και την 

επαυτής εγκριτική απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου αριθ.57839/12-08-

2016 (ΑΔΑ: 799ΓΟΡ1Ι-5ΧΑ), με τις οποίες παραχωρήθηκε, κατόπιν δημοπρασίας, το κτίσμα, 

ιδιοκτησίας  Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου εντός εξομοιούμενης χερσαίας ζώνης 

λιμένα Μέριχα Κύθνου στον κ. Κονταράτο Στυλιανό. 

Μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και του κ.Κονταράτου Στυλιανού, 

υπογράφηκε συμφωνητικό για την ανωτέρω παραχώρηση. 

Ο κ.Κονταράτος  με την από 24/01/2017 αίτησή του, ζήτησε την απαλοιφή του 4
ου

 όρου του 

συμφωνητικού «Ο παραχωρησιούχος υποχρεούται εντός μηνός από την υπογραφή του 

παρόντος το αργότερο να κάνει έναρξη λειτουργίας το οποίο σύμφωνα με το άρθρο 6 της 

διακήρυξης,  επιτρέπεται να χρησιμοποιηθεί μόνο ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ-

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ (ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ)»  ως προς την προθεσμία  έναρξης των εργασιών, 

διότι η  Δ.Ο.Υ.  Κορωπίου, στην οποία ανήκει ο παραχωρησιούχος, τον ενημέρωσε  ότι 

έπρεπε να είχε κάνει έναρξη των εργασιών, εντός μηνός από την υπογραφή του  

 

ΑΔΑ: ΩΚΣ4ΟΡΝ0-8ΕΤ



2 

 

 

συμφωνητικού,πράγμα αδύνατον, εξαιτίας της προκόμισης πολλών άλλων 

δικαιολογητικών, που ήταν αδύνατον να προκομιστούν στην προθεσμία αυτή.       

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του Β.Δ.14/19-01/1939(Α’24)«Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών 

Ταμείων»όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί, τροποποιηθεί και ισχύει.  

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113)«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Το άρθρο 2 παρ.4 του Ν.2575/98(ΦΕΚ 23 Α/4.2.98)«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» 

5)Το άρθρο 24 του Ν.2971/2001(ΦΕΚ 285 Α/19.12.2001) «Αιγιαλός,παραλία και άλλες 

διατάξεις» 

6)Το άρθρο 34 του Ν.3153/2003(ΦΕΚ 153 Α/19.06.2003) «Ναυτική επαγγελματική 

εκπαίδευση, κατάρτιση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» 

7) Την αριθ.366/5-8-98 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής  Νομού Κυκλάδων και την 

αριθ,πρωτ,10201 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που αφορά στην εξομοίωση 

χώρων με χερσαίες ζώνες λιμένων Μέριχα και Λουτρών Κύθνου  

8)Τα άρθρα 240, 241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006)«Ο ΝΕΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΣ ΚΩΔΙΚΑΣ» 

9) To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010)«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

10)Την αριθ.8321.6/01/12/12/03/2012 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Ν./Γ.Γ.Λ.Λ.Π./ΔΟΛΕ β!  «Οδηγίες για 

την εκμετάλλευση της Ζώνης Λιμένα στα πλαίσια της παραχώρησης του ιδιαίτερου 

δικαιώματος χρήσης των χώρων αυτής» 

11)Το άρθρο 4 του συμφωνητικού της εν λόγω παραχώρησης  

12)Το αίτημα του παραχωρησιούχου κ.Στυλιανού Κονταράτου  

                                                       Αποφασίζει ομόφωνα 

1) Εγκρίνει την συζήτηση του 1
ου

 εκτός ημερησίας διατάξεως θέματος 

2) Εγκρίνει την τροποποίηση  του 4
ου

 όρου του συμφωνητικού ως κάτωθι: 

 «Ο παραχωρησιούχος επιτρέπεται να χρησιμοποιήσει το εν λόγω κτίσμα, μόνο ως 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ –ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ  (ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ) ».       

           

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                                Βαμβακούσης Ιωάννης 

                                                                Βρεττός Στέφανος 

                                                                Κανάκης Γεώργιος 

                                                                Παούρης Νικόλαος 

                                                                Προκοπίου Φλώρα 

                                                                Φίλιππα Ιωάννα 

ΑΔΑ: ΩΚΣ4ΟΡΝ0-8ΕΤ


		2017-02-03T11:15:59+0200
	Athens




